nālē. nā Aui. supra dixit q̄ si os h̄ret nutrimentū aptū t̄ via iter epar t̄ os claudere os nō nutritur: t̄ hoc nō nisi ppter spūs ab epate veniētis defectum.

**C**Sed sc̄dm sp̄ei debilitatē sunt principalia hec tria: t̄ etiā aliud quartū qđ sp̄ei exiuit p̄prin̄z t̄ sunt testiculi qui vni rei sunt necessarij t̄ ad rez aliam iuuatiui.

**C**Notificat mēbra p̄ncipalia q̄ sunt talia respectu cōseruationis sp̄ei. Et dividit i duas: q̄ p̄mo facit hoc. z° sp̄alr testiculor̄ notificat iuuamēta: t̄ necessitatē: ibi z° (Necessitas vñ) **C**De p̄o dicit q̄ mēbra p̄ncipalia. f̄m cōseruationē sp̄ei ad sensum datū supra sunt hec tria. s. cor: epar: t̄ cerebrū. Et cū hoc sunt testiculi f̄m medicos q̄ ad vñā rē sunt necessaria: ad aliā sūt iuuatiui. **C**Lirca quā p̄te nota p̄ ex his q̄ dicunt. zo. tertij. de causis sp̄mati. t. zi. de ḡniatione embrio, nis. ad faciēdū sperma nō solū occurrit vñus testiculor̄: sed vñus ynius cuiusq; hor̄ triū p̄ncipaliq; testiculor̄ vt. vñ ibi dī q̄ q̄ sit sp̄mati ex oī membro p̄ncipali fōs. Et iō hec mēbra generat v̄l p̄ducūt istr̄z cōe neccio effectiue occurres ad sp̄ei cōseruationē q̄ p̄ actū ḡniationis cōseruat. Sp̄ma. n. effectiue occurrit ad fer̄ḡniationē. **C**Nota z°. q̄ l3 Aꝝ. z° d̄ ḡniatione aialiū. visuz fuerit q̄ testiculi nō generant sp̄ma. s̄ sint tanq; suspēsori ampliātia vasa sp̄matica. **T**ū apud medicoz mētē t̄ veritatē nō ē ita: q̄ i h̄ntib̄ testiculos ipsi immediate sp̄ma generat: l3 i v̄tute alioz p̄ncipaliū. Et p̄ hoc vide scripta sup̄ z° regni. Ex his p̄z q̄ alia tria p̄ncipaliora sunt q̄ testiculi. p̄z z°. q̄ ista dupl̄r sunt p̄ncipalia: testiculi vñ modo tm̄. **C**Nota 3°. q̄ testiculi sunt necessary ad vñā rē f̄m medicos. s. ad sp̄mati ḡniationē: t̄ hoc f̄m mētē hal. vt ifra dī ē v̄x tā de testiculis muliez q̄ viroz. Sūt etiā iuuatiui ad aliā rez vt statī dī: q̄ res illa aut nō ex toto pendet a testiculis: aut nō ē necessary ad cōseruationē indiuidui vel sp̄ei. **C**Uel 3° dicunt iuuatiui ad hāc secūdā rez: q̄ nō nisi pp̄ meli? eē sic factū ē. Nā eoꝝ q̄ in aialib̄ a nā q̄ daz sūt pp̄ necessitatē qdā pp̄ meli? vt barba in viris t̄ māille i eisdē. Et illa q̄ sunt pp̄ meli? nō obstante q̄ ad aliud meli? q̄dū. p̄ q̄ sunt facta sunt neccia: t̄n̄ nō dicunt absolute facta pp̄ necessitatē: sed pp̄ iuuamentum.

**C**Necessitas ergo ē ad sp̄ma generādū qđ genealogiā cōseruat. Iuuamētu vero ē ad hoc vt p̄plemēti forme det̄ t̄ p̄plo masculina t̄ feminina cōseruet: q̄ sp̄ebus aialis accēntia sunt inseparabilia: t̄ nec sunt ex rebus iuualitatis essentiam ingredientibus.